
SETTORE III
OO.PP. – AMBIENTE – ATTIVITA’ PRODUTTIVE - PATRIMONIO

Attività Tecniche ed Ambientali

Prot. n. 22216                                    ORDINANZA N. 16/2016                          Lì  05.07.2016

REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 21008/15

DIVIETO TEMPORANEO DI BALNEAZIONE a mt. 140 a sud del Fosso San Lorenzo -
punto di campionamento IT013069035008.

IL SINDACO

VISTI:

 Il D.P.R 8 giugno 1982, n. 470 e ss. mm. recante attuazione della direttiva 76/160/CEE, relativa
alla qualità delle acque di balneazione; 

 La direttiva 2006/7/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 15/02/2006 relativa alla
gestione delle acque di balneazione, che abroga la direttiva 76/160 CEE; 

 Il D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 recante disposizione in materiale ambientale artt. 76,77, e 83;
 Il D.Lgs. 30 maggio 2008 n. 116 – attuazione della direttiva 2006/7/CE relativa alla gestione

delle acque di balneazione della qualità e abrogazione della direttiva 76/160/CEE, così come
modificato dal Decreto-Legge 30 dicembre 2008 n. 207;

 Il D.M. 30/03/2010 n. 97 finalizzato a definire i criteri per determinare il divieto di balneazione,
nonché le modalità e le specifiche tecniche per l’attuazione del D.Lgs 30 maggio 2008, 116;

Corso Roma, 7 – 66023 Francavilla al Mare (CH) Italia
tel. +39-0854920261 - fax +39-0854920210
Sito web: www.comune.francavilla.ch.it
E-mail: daniele.demarco@comune.francavilla.ch.it

mailto:daniele.demarco@comune.francavilla.ch.it


RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 148 del 10.03.2016 che definisce i criteri
per determinare il divieto di balneazione nonché le modalità e specifiche tecniche per l’attuazione del
D.Lgs. n° 116/2008, di recepimento della Direttiva 2006/7/CE relativa alla gestione della qualità delle
acque di balneazione e detta gli adempimenti regionali per la stagione balneare 2016

CONSIDERATO che:

 L’ARTA Abruzzo – Distretto Provinciale di Pescara – in conformità a quanto stabilito dalla
delibera  di  Giunta  Regionale  n°  148/2016  ha  effettuato  n°  4  prelievi  successivi  con  esito
positivo delle acque marine campionate nel punto di prelievo IT013069035008, posto a mt. 140
a sud del Fosso San Lorenzo;

ATTESO che:

 L’Amministrazione comunale, con nota in data 30.06.2015, prot. n° 21976, ha richiesto alla
Regione  Abruzzo,  Servizio  Opere  Marittime  e  acque  marine,  la  rimozione  del  divieto  di
balneazione  del  punto  di  campionamento  IT013069035008 ai  sensi  di  quanto  stabilito
nell’allegato “D” della Delibera di G.R. n° 148/2016, relativamente alla riapertura dei punti
relativi ad acque di nuova individuazione;

DATO ATTO che la Regione Abruzzo, Servizio Opere Marittime e acque marine, ufficio qualità acque
marine  ed ecosistemi,  con  propria  Determinazione  n°  DPC028/85 del  04.07.2016 ha  autorizzato  la
rimozione del divieto temporaneo di balneazione apposto alle acque di “nuova individuazione” ai sensi
dell’art. n° 7 comma 5 lettera A del D.Lgs. n° 116/2008 controllata dal punto IT013069035008 – 140
mt. a sud del Fosso San Lorenzo;

VISTI:

 il D.Lgs. n° 30 maggio 2008 n° 116;
 l’allegato D della Deliberazione di G.R. n. 148 del 10.03.2016;
 l’art. 50 comma 5 del D.L.gs 18/08/2000 n. 267;

Corso Roma, 7 – 66023 Francavilla al Mare (CH) Italia
tel. +39-0854920261 - fax +39-0854920210
Sito web: www.comune.francavilla.ch.it
E-mail: daniele.demarco@comune.francavilla.ch.it

mailto:daniele.demarco@comune.francavilla.ch.it


O R D I N A

Con decorrenza immediata  LA REVOCA  dell’Ordinanza Sindacale  n.  21008/15 del  23.06.2016 di
interdizione  temporanea   alla  balneazione  in  corrispondenza  del  punto  di  campionamento
IT013069035008 ai sensi di quanto stabilito nell’allegato “D” della Delibera di G.R. n° 148/2016;

Il  Settore  Tecnico  è  incaricato  di  rimuovere  i  prescritti  cartelli  con  indicazione  di  “DIVIETO DI
BALNEAZIONE” come disposto dalla Deliberazione di G.R. n. 148/2016 e di trasmettere copia della
presente ordinanza ai seguenti Enti:

 ARTA Abruzzo – distretto Provinciale di Pescara Viale G. Marconi, 51 - 65126 PESCARA
 REGIONE ABRUZZO – Servizio OO.MM. e Acque Marine Via Catullo, 2 – 65127 PESCARA
 MINISTERO DELLA SALUTE – Direzione Generale della Prev.ne Sanitaria – Ufficio IV - Via

G. Ribotta, 5 - 00144 ROMA.

Dalla Residenza Municipale 05.07.2016

F.to
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Dott. Agr. Daniele DE MARCO

         F.to
IL SINDACO

      Avv. Antonio LUCIANI

Corso Roma, 7 – 66023 Francavilla al Mare (CH) Italia
tel. +39-0854920261 - fax +39-0854920210
Sito web: www.comune.francavilla.ch.it
E-mail: daniele.demarco@comune.francavilla.ch.it

mailto:daniele.demarco@comune.francavilla.ch.it

